
«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹԱՐԳՄԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆ» ՊԵՏԱԿԱՆ ՈՉ 

ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՏՆՕՐԵՆ

31 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 1-Լ

ՀՐԱՄԱՆ 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹԱՐԳՄԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆ» 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Պետական ոչ առեւտրային կազմակերպությունների 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 17֊րդ հոդվածով եւ Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2008 թվականի փետրվարի 22-ի 

«Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարության 

թարգմանությունների կենտրոն» պետական ոչ առեւտրային կազմակերպություն 

ստեղծելու մասին» թիվ 163-Ն որոշմամբ հաստատված կանոնադրության 19-րդ 

կետով'

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ’

1. հաստատել «Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության 

նախարարության թարգմանությունների կենտրոն» պետական ոչ առեւտրային 

կազմակերպության հաստիքացուցակը' համաձայն հավելվածի,

2. ուժը կորցրած ճանաչել «Հայաստանի Հանրապետության 

արդարադատության նախարարության թարգմանությունների կենտրոն» 

պետական ոչ առեւտրային կազմակերպության տնօրենի 2021 թվականի 

դեկտեմբերի 22֊ի թիվ2-Լ հրամանը:

Սույն հրամանը ուժի մեջ է մտնում 2024 թվականի փետրվարի 1-ին:

Տնօրենի 

պարտականությունները 

ժամանակավոր կատարող՛



ՀԱՎԵԼՎԱԾ
«Հայաստանի Հանրապետության 

արդարադատության նախարարության 
թարգմանությունների կենտրոն» պետական 

ոչ առևտրային կազմակերպության տնօրենի 
2024 թվականի հունվարի 31֊ի թիվ1֊Լ հրամանի

Հաստիքացուցակ

N/N Հաստիքը Հաստիքների 
թիվը

Պաշտոնային 
դրույքաչափը

Տարեկան 
աշխատավարձի 
ֆոնդի բացվածք

1 Տնօրեն 1
2 Տնօրենի տեղակալ 1
3 Գլխավոր հաշվապահ 1
4 Ֆինանսատնտեսագիտական և կադրային 

հարցերի համակարգող 1

5 Գործավար 1
6 Տնտեսուհի 1

Իրավական ակտերի թարգմանության բաժին
7 Բաժնի պետ 1
8 Գլխավոր թարգմանիչ 4
9 Ավագ թարգմանիչ 4

10 Առաջատար թարգմանիչ 2
11 Կրտսեր թարգմանիչ 1
Միջազգային համագործակցությանն առնչվող փաստաթղթերի թարգմանությունների բաժին
12 Բաժնի պետ 1
13 Գլխավոր թարգմանիչ 2
14 Ավագ թարգմանիչ 4
15 Առաջատար թարգմանիչ 4
16 Կրտսեր թարգմանիչ 1
Անգլերեն վերանայման և իրավական նույնականացման բաժին
17 Բաժնի պետ 1
18 Գլխավոր իրավաբան-նույնականացնող 3
19 Թարգմանությունների վերանայող 2
20 Ավագ իրավաբան-նույնականացնող 1
21 Հայերենի խմբագիր֊սրբագրիչ 2
Ռուսերեն և այլ լեզուներով վերանայման և թարգմանությունների համակարգման բաժին
22 Բաժնի պետ 1
23 Գլխավոր վերանայող֊համակարգող 1
24 Գլխավոր իրավաբան-նույնականացնող 1
25 Ավագ իրավաբան-նույնականացնող 1
26 Թարգմանությունների վերանայող 1
T1 Հայերենի խմբագիր֊սրբագրիչ 1
28 Ռուսերենի խմբագիր֊սրբագրիչ 1
Ստանդարտացման և տեխնիկական ապահովման բաժին
29 Բաժնի պետ 1
30 Համակարգչային մասնագետ 1
31 Որակի գնահատման գործիքների օպերատոր 1
32 Տեխնիկական օգնական 3

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 52


